
برگزاری رزمایش هسته‌ای سالیانه ناتو

سازمان پیمان اتلانتیک شمالی )ناتو( از آغاز برگزاری رزمایش سالانه هسته‌ای 
این ائتلاف بر فراز کشورهای اروپای غربی از دیروز دوشنبه خبر داد.

 این ائتلاف نظامی، رزمایش هسته‌ای سالانه خود را با عنوان »ظهر ثابت قدم« 
)Steadfast Noon( از امروز دوشنبه با حضور بیش از ۶۰ هواپیمای جنگی 

بر فراز اروپای غربی آغاز می‌کند.
این رزمایش به مدت دو هفته به طول خواهد انجامید و شامل حضور جت‌های 
جنگنده‌ای است که قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای آمریکایی هستند 

هرچند هیچ سلاح اتمی در این رزمایش وجود نخواهد داشت.
مارک روته دبیرکل ناتو در خصوص این رزمایش گفت: »بازدارندگی هسته‌ای 
سنگ بنای امنیت متحدان است. رزمایش ظهر ثابت قدم آزمایش مهمی 
برای بازدارندگی هسته‌ای این ائتلاف است و یک پیام روشن به هر دشمنی 

می‌فرستد که ناتو از همه متحدان محافظت و دفاع خواهد کرد«.
براساس گزارش این پایگاه، رزمایش هسته‌ای ناتو یک فعالیت آموزشی 
معمول و مکرر است که هر سال در ماه اکتبر )مهر( برگزار می‌شود و شامل 
دو هزار نیروی نظامی از هشت پایگاه هوایی و انواع هواپیماهای جنگی، از 
جمله جت‌های دارای قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای، بمب افکن، اسکورت، 
هواپیماهای سوخت‌رسان و هواپیماهایی با قابلیت شناسایی و جنگ 

الکترونیک است.
گفته می‌شود رزمایش سال جاری شامل پرواز بر فراز بلژیک و هلند به عنوان 
کشورهای میزبان و دانمارک، بریتانیا و دریای شمال است. برنامه ریزی برای 
این رزمایش از یک سال پیش آغاز شده و ۱۳ عضو ناتو جنگنده‌های خود را 

برای حضور در این رزمایش اعزام خواهند کرد.
این ائتلاف نظامی همچنین اقداماتی را برای اطمینان از ایمنی، امنیت، 
اثربخشی و بازدارندگی هسته‌ای اعضا انجام می‌دهد. به عنوان مثال، در سال 
جاری، اولین هواپیمای جنگنده اف-۳۵ آ از هلند برای شرکت در این رزمایش 

اعلام امادگی کرد.
پایگاه متعلق به ناتو در پایان آورده است: بیانیه ائتلاف نظامی ناتو در نشست 
سران در واشنگتن نیز به روشنی توضیح داد که »هدف اساسی از توانایی 
هسته‌ای ناتو حفظ صلح، جلوگیری از تهدید و تجاوز است« و اعلام کرد: »تا 
زمانی که سلاح اتمی وجود دارد، ناتو یک اتحاد هسته‌ای باقی خواهد ماند«.

ویژه

رسوایی در بزرگ‌ترین بانک ایتالیا
بزرگترین بانک ایتالیا، اینتسا سن‌پائولو Intesa Sanpaolo به دلیل یک 
نقص امنیتی و دسترسی به حساب جورجا ملونی و دیگر شخصیت‌های 
برجسته این کشور عذرخواهی کرد. روزنامه دومانی ایتالیا گزارش داده بود که 
یکی از کارمندان بانک اینتسا توانسته به حساب‌های بانکی هزاران مشتری از 
جمله نخست وزیر ایتالیا به طور غیرقانونی دسترسی داشته باشد. این بانک پس 

از اطلاع از موضوع کارمند مذکور را اخراج کرد.
بانک اینتسا در بیانیه‌ای که در این خصوص منتشر کرده اعلام کرد: »همان‌طور 
که در رسانه‌ها آمده، متاسفانه یکی از کارکنان غیرمتعهد ما، با رفتاری که 
به شدت قوانین، مقررات و رویه‌های داخلی را نقض می‌کرد، به‌طور غیرقابل 

توجیهی به داده‌ها و اطلاعات برخی از مشتریان دسترسی پیدا کرد.«
این بانک در ادامه افزود: »ما به اداره حفاظت از داده‌ها اطلاع دادیم، کارمند 
متخلف را اخراج کردیم و از او شکایت کردیم. عمیقا از اتفاقی که رخ داده 
متاسف هستیم و بابت آن عذرخواهی می‌کنیم. ضمن اینکه تاکید می‌کنیم که 

دیگر هرگز نباید چنین اتفاقی رخ دهد.«
ملونی در گفت‌وگو با برنامه خبری TG5 این ماجرا را تایید کرد و گفت که 
انتظار دارد قوه قضاییه درباره آنچه اتفاق افتاده و هرگونه توطئه احتمالی در 

پشت آن تحقیق کند.

اکونومیک

کاهش محبوبیت نخست وزیر استرالیا
درحالیکه محبوبیت آنتونی آلبانیز نخست وزیر استرالیا به پایین ترین حد 
سقوط کرده، جریان مخالفان نیز برای اولین بار از انتخابات مه ۲۰۲۲ در 

نظرسنجی از دولت متعلق به حزب کارگر پیش افتاده است.
به گزارش رویترز، نظرسنجی روزنامه »آستریلین« )The Australian( نشان 
می‌دهد که ائتلاف لیبرال-ملی اکنون بر اساس نظام انتخاباتی ترجیحی استرالیا 

۵۱ درصد به ۴۹ درصد از حزب کارگر پیش است.
بر اساس نظام انتخاباتی ترجیحی دو حزبی در استرالیا، آرای احزاب کوچک‌تر 

تا انتخاب برنده، میان دو حزب اصلی بازتوزیع می‌شود. 
این نظرسنجی نشان داد که اگرچه حمایت اولیه از مخالفان و حزب کارگر 
بدون تغییر ۳۸ به ۳۱ در نظرسنجی قبلی باقی مانده، اما پیشتازی اندک برای 
ائتاف مخالفان به دلیل تغییر جزئی در توزیع ترجیحی آرای احزاب کوچک 

است.
یافته‌های این نظرسنجی یک ضربه به آلبانیز در آستانه انتخابات سراسری در 
ماه مه محسوب می‌شود با وجود اینکه دولت چپ- میانه وی تدابیر کمکی را 
برای خانواده‌هایی که با هزینه‌های زندگی و نرخ‌های بالای وام مسکن دست و 

پنجه نرم می‌کنند، اجرا کرده است.
تورم در ماه اوت به ۲.۷ درصد کاهش یافت، در حالیکه تورم هدف بانک مرکزی 
استرالیا بین ۲ تا ۳ درصد بوده است. محبوبیت آنتونی آلبانیز به پایین‌ترین 
میزان از زمان رسیدن به منصب نخست وزیری رسیده است. در حال حاضر ۵۴ 
درصد از مردم از وی ناراضی‌اند درحالیکه پیتر داتون، رهبر مخالفان با وضعیت 

کمی بهتر از نخست وزیر، ۵۲ درصد مخالف دارد.

پولیتیک

حملات مشترک روسیه و سوریه علیه تحریرالشام
منابع رسانه‌ای از حملات هوایی مشترک سوریه و روسیه به مواضع 
تروریست‌های موسوم به »هیئت تحریر الشام« در استان‌های ادلب خبر دادند.

به گزارش شبکه خبری المیادین، منابع مطلع محلی اعلام کردند که ارتش‌های 
سوریه و روسیه حملات هوایی مشترکی را به مواضع گروه تروریستی هیئت 
تحریر الشام در جنگل‌های »الباسل« واقع در غرب شهر ادلب و چند منطقه 

دیگر انجام دادند.
این منابع گفتند که در این حملات یک انبار زیرزمینی در نزدیکی شهر ادلب 
هدف قرار گرفت. منابع المیادین همچنین اعام کردند که در این حملات 
محل استقرار عناصر گروه تروریستی »حزب اسلامی ترکستانی« در تپه‌های 
»کبانی« در حومه لاذقیه هدف قرار گرفت. عملیات ارتش سوریه علیه گروه‌های 
تروریستی در مناطق مختلف این کشور و به طور ویژه در مناطق حاشیه‌ای 
استان ادلب و مناطق شمالی استان لاذقیه همچنان ادامه دارد. براساس توافق 
سال ۲۰۱۷ میلادی میان ایران، روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای ضامن 
صلح آستانه، چهار منطقه امن در سوریه )کاهش تنش( ایجاد شد. سه منطقه 
در سال ۲۰۱۸ میلادی به کنترل ارتش سوریه درآمد اما منطقه چهارم که ادلب 
استانی در شمال غربی سوریه و بخش‌هایی از استان‌های لاذقیه، حما و حلب را 
در بر می‌گیرد، هنوز در دست گروه‌های تروریستی قرار دارد و گفته می‌شود که 
کنترل این منطقه بیشتر در اختیار گروه تروریستی تحریرالشام )جبهه النصره( 
است. اواخر تابستان سال ۲۰۱۸ میلادی، سران روسیه و ترکیه در سوچی 
روسیه به توافقی دست یافتند که طی آن ترکیه وعده داد که بدون خونریزی، 
تروریست‌های مستقر در این منطقه را خارج یا خلع سلاح کند، اتفاقی که تا 
امروز رخ نداده است و تروریست‌ها در این منطقه هر از چندگاهی به نیروهای 

نظامی سوریه یا پایگاه روسیه در اطراف این منطقه حمله می‌کنند.

تروریسم

پرواز پهپادهای ناشناس 
در آسمان آمریکا 

شبکه خبری فاکس نیوز گزارش داد که سال گذشته 
تعدادی پهپاد ناشناس به مدت ۱۷ روز وارد حریم هوایی 
آمریکا شده و بر فراز یکی از پایگاه‌های نظامی آمریکا در 

امتداد سواحل ایالت ویرجینیا جولان دادند.
فاکس نیوز گزارش داد که دسامبر پارسال، )آذر/
دی ۱۴۰۲( نظامیان آمریکایی چندین شب گزارش 
دادند که موجی از پهپادهای ناشناس، حریم 
 هوایی ممنوعه بر فراز پایگاه لنگلی نیروی هوایی 

)Langley Air Force Base( را نقض کردند.
طبق گزارش‌ها، یکی از مقام‌ها به ارتشبد مارک کلی از 
فرماندهان وقت نیروی هوایی آمریکا، اعلام کرد که پهپادها 
حدود ۴۵ دقیقه تا یک ساعت پس از غروب آفتاب ظاهر 

می‌شوند.
مارک کلی که خود نیز شاهد پرواز این پهپادها بود توضیح 
داد که نخستین پهپاد بیش از ۶.۵ متر طول داشت و با 
سرعت بیش از ۱۶۰ کیلومتر در ساعت و در ارتفاع حدود 
۳ تا ۴ هزار پایی )۹۰۰ تا ۱۲۰۰ متری( پرواز می‌کرد. بر 
اساس این گزارش، بیش از ۱۰ پهپاد دیگر به پهپاد نخست 
ملحق شده و بر فراز پایگاه‌های نیروی دریایی پرواز کردند.

مقام‌های آمریکا نتوانسته اند تشخیص دهند که پهپادهای 
مذکور به علاقمندان هوانوردی تعلق داشته و یا کشورهاهی 
متخاصمی مانند روسیه و چین آنها را به پرواز درآورده 
بودند. گزارش‌های مربوطه به اطلاع جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا رسید و منجر به برگزاری جلساتی به 
مدت دو هفته در کاخ سفید شد. کارشنانی از وزارت 
 دفاع، اف بی آی و اداره یوفو پنتاگون در این جلسات 

حضور داشتند.
مقام‌های کشوری و لشگری از ارائه توضیح در مورد این 
ماجرا خودداری کرده‌اند. ۲ ماه پیش از این رخداد نیز پنج 
پهپاد مرموز حریم هوایی ممنوعه بر فراز یک مکان دولتی 
مختص آزمایش تسلیحات هسته‌ای در نوادا را نقض کرده 

بودند. عاملان این نفوذ نیز هنوز شناسایی نشده‌اند.

زمستان سخت برای اوکراین 

رسانه آمریکایی با اشاره به شرایط سختی که دولت و 
نیروهای اوکراینی به دلیل سه سال جنگ با روسیه با آن 
مواجه هستند، نوشت: اوکراین با زمستانی تیره و تار روبرو 
است، زیرا روسیه حملات خود را ادامه می‌دهد و ایالات 

متحده حمایت‌های خود را قطره چکانی ارائه می‌کند.
در شرایطی‌که جنگ اوکراین به پایان سومین سال خود 
نزدیک می‌شود و روسیه نیز به حملات خود ادامه می‌دهد، 
رهبران غربی همچنان در جستجوی استراتژی برای پایان 

دادن به این درگیری هستند.
اوکراین به دلیل محدودیت و کندی تحویل تسلیحات 
غربی با زمستانی سخت و یاس‌آور روبرو است. ارتش این 
کشور که از نظر تعداد نیرو و مهمات در موضع ضعیف‌تری 
قرار دارد، به‌طور پیوسته در جبهه شرقی اصلی سرزمین‌ها 
را از دست می‌دهد و سعی می‌کند تلفات سنگینی را بر 
روسیه وارد کند و در عین حال تلفات خود را به حداقل 

برساند.
از طرفی دیگر، حملات موشکی و پهپادی روسیه به 
زیرساخت‌های انرژی اوکراین موجب خاموشی سراسری 
در این کشور می‌شود و تامین برق در اوکراین را با مشکل 
مواجه کرده است که احتمالا در زمستان وضعیت آن، بدتر 

هم خواهد شد.
روزنامه وال استریت ژورنال با این مقدمه به دستاوردهای 
اخیر روسیه در میدان نبرد اشاره کرد و نوشت: در این 
میان، نیروهای اوکراینی به مکان‌های استراتژیک مهم 
در شرق، مانند شهر مرتفع چاسیو یار چسبیده‌اند و با 
امواج پیاده نظام روسی و بمب‌های سرشی عظیمی روبرو 
هستندکه ساختمان‌ها را به راحتی از بین می‌برند. روسیه 
در هفته‌های اخیر به سمت مرکز لجستیکی پوکرووسک 
پیشروی کرده و در سایر شهرها نیز پیشروی‌هایی داشته 

است.
به گفته مقامات و سربازان اوکراینی، جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا و دیگر رهبران غربی بارها گفته‌اند که 
می‌خواهند اوکراین پیروز شود اما حمایت کافی برای 

متوقف کردن روسیه و تغییر مسیر جنگ ارائه نمی‌کنند.
و مساله نگران‌کننده‌تر برای کی‌یف این است که دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا و نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری پیش‌رو گفته است که در صورت 
پیروزی به دنبال یک توافق صلح سریع با ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه خواهد رفت که آشکارا خواهان تسلیم 
اوکراین است. در همین حال، مسکو در حال برنامه‌ریزی 
برای افزایش یک چهارم هزینه‌های نظامی در سال آینده 
است که نشان‌دهنده عزم این کشور برای غلبه بر همسایه 

خود است.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در هفته‌های اخیر 
در سفر به پایتخت‌های اروپایی و ایالات متحده درخواست 
تسلیحات و ضمانت‌های امنیتی بیشتری را به عنوان 
بخشی از آنچه او »طرح پیروزی« نامیده است، با هدف 
پایان دادن به جنگ با شرایط مطلوب اوکراین مطرح کرد.

اما دولت بایدن که از ترس تحریک روسیه به صورت قطره 
چکانی به اوکراین تسلیحات داده است، پاسخی نیم‌بند به 
او داد. به نوشته وال استریت ژورنال، مقامات آمریکایی 
می‌گویند که طرح زلنسکی برخی از درخواست‌های قبلی 
را دوباره به شکلی دیگر مطرح می‌کند. این در حالی است 
که آنها خاطرنشان کردند اعضای ائتلاف پیمان آتلانتیک 
شمالی )ناتو( به رهبری ایالات متحده در مورد ارائه دعوت 

رسمی به اوکراین برای پیوستن به آن اختلاف نظر دارند.
زلنسکی قصد داشت در یک نشست برنامه ریزی‌شده 
در آلمان در مورد طرح خود با بایدن و سایر متحدانش 
گفت‌وگو کند، اما رئیس جمهور ایالات متحده سفر خود را 

به دلیل طوفان میلتون در ایالت فلوریدا لغو کرد.
میخائیلو پودولیاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین گفت این 
طرح یک استراتژی دقیق است که شامل اقدامات نظامی، 
اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک لازم برای وادار کردن 
روسیه به پایان دادن به جنگ است. این طرح همچنین 
شامل درخواست برای موشک‌های دوربرد بیشتر، به نام 
ATACMS و سایه طوفان و اجازه شلیک آنها به اهداف 
نظامی در عمق روسیه می‌شود. پودولیاک معتقد است که 
این، می‌تواند محاسبات پوتین را با افزایش فشار داخلی و 

همچنین تضعیف نیروهای خط مقدم روسیه تغییر دهد.

میلیتاری

استراتژیک
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یلمی: ضربه  الهام   - بین‌الملل  گروه 
کشنده حزب الله به تیپ گولانی 
سرخط رسانه‌های اسرائیلی را تصاحب 
اسلامی  مقاومت  همزمان،  است.  کرده 
لبنان از انجام چند عملیات زمینی و 
هوایی دیگر علیه مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی، جلوگیری از پیشروی 
زمینی اشغالگران در عیتا الشعب و 
مرکبا و شلیک دهها موشک به مواضع 

متعدد صهیونیست‌ها خبر داد.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« حمله پهپادی 
حزب الله لبنان به پایگاه تیپ گولانی در 
جنوب شهر حیفا در سرزمین‌های اشغالی 
را یک تراژدی و حادثه سخت توصیف کرد 
و نوشت که این رژیم سامانه ویژه مقابله با 

پهپاد ندارد.
این روزنامه افزود: درحال حاضر )رژیم( 
اسرائیل سامانه پدافندی مخصوص مقابله با 
پهپادهایی را که از لبنان، غزه، سوریه، عراق، 
ایران و یمن به سمت اسرائیل )سرزمین‌های 

اشغالی( شلیک می‌شود، ندارد.
روزنامه معاریوتاکید کرد: »حزب الله می‌تواند 
اسرائیل را به سمت جنگ فرسایشی و 

دردناک بکشاند.«
پایگاه اسرائیلی »واللا« نوشت: شهر حیفا به 
کریات شمونه تبدیل شده و حزب الله روز 
گذشته ثابت کرد که همچنان قادر به انجام 
عملیات نظامی است. این رسانه نوشت: 

گفته شده بود که حزب الله شکست خورده 
است اما شب گذشته ثابت کرد که می‌تواند 

حملات مرگباری انجام دهد
یک رسانه صهیونیستی دیگر نیز نوشت: 
حزب الله علیرغم ضرباتی که خورد، احیا 
شده است. روزنامه »یدیعوت آحارنوت« در 
گزارشی جداگانه نوشت:» پهپاد حزب الله 
که پایگاه نظامی گولانی را هدف قرار داد 
و منجر به کشته و زخمی شدن چند نفر 
شد، نه تنها منحصر به فرد است بلکه حزب 
الله همزمان با شلیک چند فروند موشک 
توانست »سیستم رصد و ی شناسایی ما« 

را از کار بیاندازد.«
وضعیت سخت

»هرتزی‌هالیوی« رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز در بازدید از پایگاه تیپ 
گولانی که دوشنبه شب هدف حمله 
پهپادی حزب الله لبنان قرار گرفت، گفت: 
ما در وضعیت جنگی هستیم و حمله به 
یک پایگاه آموزشی در عمق )سرزمین‌های 

اشغالی( سخت و نتایج آن دردناک است.
همچنین »یسرائیل زیف« رئیس پیشین 
رژیم صهیونیستی  ارتش  اطلاعات  بخش 
تاکید کرد: حزب الله دستاورد بزرگی را 
محقق کرد و من آن را دست کم نمی‌گیرم.

وی گفت: در سایه آنچه رخ می‌دهد به نظر 
من کابینه باید بیانیه دقیق تری درمورد 
بازگشت آوارگان )صهیونیست( به شمال 

)سرزمین‌های اشغالی( صادر کند. »یوسی 
لوی« روزنامه نگار صهیونیست نیز پس از 
حمله به پایگاه گولانی به بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاخت 
و گفت: »قبل از اینکه این فرد از زندگی 
)سیاسی( ما برود، چند جوان کشته خواهند 
شد؟«. »یائیر لاپید« رهبر اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی نیز در اظهاراتی گفت: تعداد 
کشته‌های ارتش هر روز بیشتر می‌شود و 
نتانیاهو به ارتدوکس‌های حریدی وعده 
می‌دهد که قانون فرار آنها از خدمت نظامی 

را عملی کند.
ضربه سخت 

حزب الله شامگاه یکشنبه پایگاه تیپ 
گولانی ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه 
»بنیامینا« در جنوب حیفا را هدف حملات 
پهپادهای انفجاری خود قرار داد که بنا به 
اذعان صهیونیست‌ها، در جریان آن ۴ نظامی 

کشته و ۱۱۰ نفر دیگر زخمی شدند.
اتاق عملیات مقاومت اسامی لبنان بامداد 
دوشنبه در بیانیه ای رژیم صهیونیستی 
را تهدید و اعلام کرد : به دشمن گوشزد 
می‌کنیم که آنچه که )حمله به تیپ گولانی( 
شاهد بوده، تنها بخش کوچکی از حملاتی 

خواهد بود که باید منتظر آن باشد.
این بیانیه افزود: دست به عملیاتی ویژه و 
ترکیبی با موشک و پهپاد به سوی مناطقی 
از عکا و حیفا زدیم به صورتی که پهپادها 

از رادارها گذشتند و به پادگاه آموزشی 
تیپ گولانی در بنیامینا رسیدند.هدف از 
این حمله آن بود که دشمن را ادب کنیم 
و پاره‌ای از توان خود را در هر زمان و مکانی 

که بخواهیم به دشمن نشان دهیم.
حزب الله افزود: تعدی به شهروندان‌ما سبب 
خواهد شد که حیفا مانند کریات شمونه 
در شمال فلسطین اشغالی در تیررس 
موشک‌های ما قرار داشته باشد. دشمن با 
خود گفته بود که پس از ترور فرماندهان 
و رهبران‌ ما، دیگر قادر نخواهیم بود، این 
رژیم را تهدید کنیم. حزب الله تأکید کرد که 
اگر دشمن بخواهد به تعدی خود علیه مردم 
لبنان و غزه ادامه دهد، حملات آن شدت 

خواهد گرفت.
ادامه درگیری‌های تن به تن 

لبنان،  اسامی  رسانه جنگ مقاومت 
حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد: هنگام تلاش 
مجموعه‌ای از نظامیان دشمن برای پیشروی 
به سمت شهرک »عیتا الشعب«، رزمندگان 
مقاومت آنها را هدف حملات توپخانه قرار 
دادند که با توجه به حجم سنگین آتش 

مجبور به عقب نشینی شدند.
حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر اعام کرد: 
رزمندگان مقاومت اسامی لبنان پایگاه 
نظامی »بیت لید« در شرق »نتانیا« را هدف 

حمله موشکی قرار دادند.
مقاومت لبنان در یازدهمین بیانیه عملیاتی 
امروز خود نیز اعلام کرد: مجاهدین مقاومت 
اسامی در حمایت از ملت ثابت قدم 
فلسطین در نوار غزه و مقاومت دلیرانه و 
شرافتمندانه آنها و در دفاع از لبنان و ملت 
آن، شهرک »کریات شمونه« را موشک‌باران 
کردند. مقاومت اسلامی لبنان همچنین در 
دوازدهمین عملیات خود طی امروز با انجام 
حملات توپخانه‌ای مانع از پیشروی نظامیان 
پیاده‌نظام ارتش رژیم صهیونیستی به سمت 

شهرک »مرکبا« در جنوب لبنان شد.
حزب‌الله در ادامه تاکید کرد: مقاومت اسلامی 
حاضر و آماده دفاع از کشور و ملت سرافراز 
و مظلوم ما خواهد بود و از انجام وظیفه 
خود در راستای بازدارندگی دشمن دریغ 
نخواهد کرد و خداوند بر همه چیز تواناست. 
همزمان، منابع رسانه‌ای از حمله موشکی 
شدید حزب‌الله به شهرک »کرمئیل« 
در شمال فلسطین اشغالی خبر دادند و 
اعلام کردند که درپی اصابت موشک‌های 
حزب‌الله آتش‌سوزی در خودروها و مواضع 

صهیونیست‌ها رخ داده است.

با نزدیک شدن به انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا و همزمان با رقابت 
تنگاتنگ بین دو نامزد اصلی، به نظر 
رئیس‌جمهوری  ترامپ  دونالد  می‌رسد 
سابق آمریکا و نامزد جمهوری خواهان 
بایدن«  »جو  معاون  هریس  کامالا  و 
و نامزد دموکرات‌ها به جلب حمایت 
هنوز  که  بسته‌اند  امید  رای‌دهندگانی 

تصمیمی برای انتخابات ندارند.
روزنامه گاردین نوشت: هریس و ترامپ 
یکشنبه تاش کردند حمایت سیاسی 
کسانی را جلب کنند که به از نظر آنها، 
رای دهندگانی هستند که شرکت شان در 

انتخابات ضروری است.
کمتر از یک ماه مانده تا انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴، هریس روز یکشنبه به 
عنوان بخشی از کارزار انتخاباتی اش، در 

کلیسای سیاه پوستان در گرینویل در 
کاروینای شمالی حضور یافت و ترامپ رقیب 
جمهوریخواه او بعد از شرکت در گردهمایی 
روز شنبه در کالیفرنیا، به آریزونا رفت تا 
حمایت سیاه پوستان و لاتین تبارها را جلب 
کند. هر دوی آنها تلاش می‌کنند اختلاف 
برتری خود را در بین رای دهندگانی که 
هنوز تصمیم نگرفته اند در انتخابات از کدام 

نامزد حمایت کنند، افزایش دهند.
نظرسنجی‌ها از کاهش ۴۵ درصدی در 
میزان مشارکت رای دهندگان در مقایسه با 
انتخابات‌ها در سال‌های قبل حکایت دارند 
که می‌تواند خود نشانه ای دال بر وجود 
میلیون‌ها رای دهنده ای باشد که هنوز 

مردد هستند.
ترامپ از انتقادهای اولیه از نظرسنجی‌ها 
و ادعای ترفند دموکرات‌ها برای مهندسی 

شکست او در انتخابات ۲۰۲۰ در برابر جو 
بایدن از طریق و وادار کردن مردم به رای 
دادن زودهنگام و به صورت پستی، تغییر 

موضع داده است.
وی به آرا زنان سفیدپوستی نیاز دارد که از او 
در انتخابات ۲۰۲۰ حمایت کردند و علاوه بر 
این، رای زنان سیاه پوست هم برای او مهم 
نامزد جمهوریخواهان روز یکشنبه  است. 
اظهارات باراک اوباما رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا را که گفته بود »مردان سیاه 
پوست صرف نظر از رنگ پوست به خاطر 
سیاست‌های هریس به او رای دهند«، 

»عمیقا توهین آمیز« خواند.
نظرسنجی نیویورک تایمز که روز یکشنبه 
منتشر شد نشان داد که هریس در بین سه 
نامزد دموکرات پیشین برای راهیابی به کاخ 
سفید، در بین رای دهندگان لاتین تبار 

عملکرد ضعیفی داشته است.
نظرسنجی سی بی اس که روز یکشنبه 
منتشر شد نشان داد که رقابت‌های 
انتخاباتی در این دوره، به طور کامل اختلاف 
نظر رای دهندگان را بر سر برخی مسائل از 
قبیل عملکرد دولت در مقابله با بحران‌های 
طبیعی، مهاجرت و اقتصاد را نشان می‌دهد. 
برای مثال حامیان ترامپ گفتند کمک 
به قربانیان طوفان‌های هلن و میلتون به 
موقع به افراد آسیب دیده نرسیده است 
در حالی که حامیان هریس تاکید داشتند 
این کمک‌ها به موقع بوده است. یا حامیان 
ترامپ وضعیت اقتصاد را بد ولی حامیان 
هریس آن را خوب توصیف کردند. رای 
دهندگان به ترامپ گفتند عبور غیرقانونی 
از مرز آمریکا و مکزیک افزایش داشته اما 

حامیان هریس گفتند کاهش یافته است.

سئول در میانه تنش‌ها در شبه جزیره 
کره و آماده باش نیروهای نظامی دو 
کشور، اعلام کرد نشانه‌هایی یافته که 
کره شمالی آماده تخریب بخش‌های 

شمالی جاده‌های بین دو کره می‌شود.
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، ارتش 
کره جنوبی اعام کرد که فعالیت‌های 
مختلفی را در کره شمالی شاهد است که به 

ظاهر آمادگی برای نابودی جاده‌ها از جمله 
نصب نمایشگرها است.

لی سونگ جون سخنگوی ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی گفت: آنها صفحه 
نمایش‌هایی در جاده نصب کردند و در حال 
کار کردن پشت آن نمایشگرها هستند و 

آماده منفجر کردن جاده‌ها می‌شوند.
او مدعی شد که نابودی بخش‌هایی از جاده‌ها 

می‌تواند امروز دوشنبه اتفاق بیافتد، اگرچه 
این مسیرها دیگر مورد استفاده نیستند.

لی اظهار کرد که ارتش اعتقاد دارد کره 
شمالی می‌تواند همچنین راکت فضایی 
پرتاب کند که از دید سازمان ملل متحد 
آزمایش ممنوع فناوری موشک دوربرد است.
وی بیان کرد که پیونگ یانگ ممکن است 
تحرکات کوچکی برای افزایش فشار به 

سئول انجام دهد.
در اظهارات سخنگوی ستاد مشترک ارتش 
کره جنوبی مشخص نیست که کره شمالی 
می‌خواهد چه میزان از جاده‌ها را تخریب 

کند.
صحبت‌های وی در حالی مطرح می‌شود که 
کره شمالی به تازگی اعلام کرده است که 
کره جنوبی سه بار در ماه جاری میلادی 
پهپادهای حامل اعلامیه‌های تبلیغاتی را بر 

فراز پایتخت این کشور به پرواز در آورده 
است.

پیونگ یانگ هشدار داده است که در صورت 
تکرار این اقدام، با زور نظامی پاسخ خواهد 
داد. کره جنوبی از تایید اینکه آیا پهپادهایی 
را به سمت شمال ارسال کرده، سرباز زده اما 
گفته است که اگر امنیت شهروندانش تهدید 
شود، کره شمالی را به شدت تنبیه می‌کند.

وزارت دفاع کره شمالی روز یکشنبه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش این کشور به 
توپخانه و سایر واحدهای نزدیک مرز با کره 
جنوبی دستور داده تا به طور کامل آماده 

گشودن آتش باشند.
سخنگوی این وزارتخانه بیان کرد که تمام 
خاک کره جنوبی ممکن است پس از 
 حمله پیونگ یانگ به توده‌های خاکستر 

تبدیل شود.

حمله کشنده به تیپ گولانی معادلات جنگ را تغییر داد

احیای قدرت تهاجمی حزب الله

مرددها تعیین‌کننده نتجیه انتخابات الکترال

به دستور »اون« انجام می‌شود

تخریب جاده‌های مواصلاتی دوکره

گسترش دامنه رزمایش جنگی چین تایوان دنبال جذب حمایت اروپا
ارتش چین دوشنبه اعلام 
از  جدید  دور  که  کرد 
تنگه  در  را  نظامی  تمرینات 
تایوان و اطراف جزیره تایوان 
آغاز کرده که هشداری به 
جدایی‌طلبانه  »اقدامات 
استقلال‌خواهان«  نیروهای 

است.
به گزارش رویترز، »فرماندهی 

میدان شرقی« ارتش چین در بیانیه‌ای اعلام کرد که »رزمایش »شمشیر مشترک 
۲۰۲۴بی« در تنگه تایوان و شمال، شرق و جنوب تایوان برگزار می‌شود.این رزمایش 
هشدار شدیدی به اقدامات جدایی‌طلبانه نیروهای استقلال‌خواهان تایوان و همچنین 
عملیاتی لازم و مشروع برای حفاظت از حاکمیت و وحدت ملی است.« ارتش چین به 
زمان پایان این رزمایش اشاره‌ای نکرد. وزارت دفاع تایوان در واکنش به این رزمایش آن 
را »اقدامی تحریک‌آمیز و غیرعقلانی« خواند. چین، تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند 
و لای چینگ-ته رئیس این جزیره را به ترویج ایده‌های جدایی‌طلبانه متهم کرده است. 

جزیره  سابق  رئیس 
جلب  منظور  به  تایوان 
حمایت بین‌المللی و ایجاد 
برابر  در  جدید  ائتلاف‌هایی 
آنچه تهدیدات از سوی دولت 
به  می‌نامد،  چین‌  مرکزی 

جمهوری چک سفر کرد.
تسای اینگ ون در صفحه 
کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس، ورود خود به جمهوری چک را اعلام کرد و نوشت: در اولین روز حضورم در 
جمهوری چک با میلاس ویستریکل دوست خوبم و یکی از حامیان تایوان در حاشیه 
افتتاحیه »نشست ۲۰۰۰« دیدار کردم. وی افزود: این رویداد با هدف ترویج دموکراسی 
و حقوق بشر در سرتاسر جهان برگزار می‌شود. حضور در اینجا و شنیدن داستان‌های 
الهام‌بخش از مدافعان شجاع دموکراسی، احساسات عمیقی را در من برانگیخت. تسای 
اینگ ون ادامه داد: این تجارب نشان می‌دهند که مبارزه برای آزادی و دموکراسی در 
سطح جهانی همچنان ادامه دارد و همبستگی بین ملت‌ها در این مسیر بسیار مهم است.


